GOVERNO DO PARÁ

GABINETE DO PRESIDENTE

___________________________________________________
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DEBREVES

Rua Coronel Lourenço Borges nº. 1926 – Centro
CEP: 68.800-000– BREVES - PARÁ

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  9/2015- 001-1404001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 - REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de material de consumo, mais especificamente, ,
(Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), pelo sistema de  Registro de
Preços com ata vigente para 08 (oito) meses, para serem utilizados nos departamentos do Instituto de Previdência
do Município de  Breves (IPMB)

                  O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE  BREVES (IPMB), Sr. JOSÉ
IVO CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e de conformidade com a lei 8.666/93e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo Nº 9/2015-001-0804001.

RESOLVE:

                  HOMOLOGAR o processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 de
REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor por LOTE, tendo em vista o resultado da licitação, constante do processo em
referencia.

Razão social: RODRIGO DAVID CAVALCANTE ME, inscrita no CNPJ: 21.626.090/0001-09 e Insc. Est.:
15.472.398-3,  com sede na Rua Wilson Frazão, nº 68, Loja A, Centro, CEP: 68.800.000, na cidade de Breves,
estado do Pará,  representado por seu representante legal Sr. RODRIGO DAVID CAVALCANTE, portador do  CPF :
014.738.192-45 e  RG: 0388481820100-PC/MA, VENCEDORA nos lotes  I e V, com o valor total Registrados de
R$ 79.694,95(Setenta e nove mil,  seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).

                      Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 002/2015 de 05 de janeiro de 2015, e em
conseqüência, ajuste-se na forma legal o Registro de Preços ofertados à  contratação do objeto licitado, autorizando
para o processo de empenho, liquidação e pagamento no prazo estipulado.

Proceda - se o Registro da ATA DE REGISTRO DE PREÇO da empresa vencedora:

Empresa: RODRIGO DAVID CAVALCANTE ME,  com o valor total de  R$ 79.694,95(Setenta e nove mil,  seiscentos
e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Total Homologado: O valor de R$ 79.694,95(Setenta e nove mil,  seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e
cinco centavos);
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Gabinete da Presidência do IPMB, aos seis  (06) dias do mês de Maio de 2015.

JOSÉ IVO CARDOSO
Instituto de Previdência do Município de Breves (IPMB)

Presidente

GOVERNO DO PARÁ

GABINETE DO PRESIDENTE

___________________________________________________
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DEBREVES

Rua Coronel Lourenço Borges nº. 1926 – Centro
CEP: 68.800-000– BREVES - PARÁ

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  9/2015- 001-1404001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 - REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de material de consumo, mais especificamente, ,
(Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), pelo sistema de  Registro de
Preços com ata vigente para 08 (oito) meses, para serem utilizados nos departamentos do Instituto de Previdência
do Município de  Breves (IPMB)

                  O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE  BREVES (IPMB), Sr. JOSÉ
IVO CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e de conformidade com a lei 8.666/93e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo Nº 9/2015-001-0804001.

RESOLVE:

                  HOMOLOGAR o processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 de
REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor por LOTE, tendo em vista o resultado da licitação, constante do processo em
referencia.

Razão social: JOANA RODRIGUES DE SOUZA –EPP, inscrita no  CNPJ: 19.813.721/0001-49  e Insc. Est.:
15.441.189-2,  com sede na  Av. Curralinho, nº 891,  Cidade Nova, CEP: 68.800.000, na cidade de Breves, estado
do Pará,  representado por seu procurador, Sr. SAMUEL MENEZES POMPEU, portador do  CPF : 840.976.202-15 e
RG: 5134551-PC/PA, VENCEDORA nos lotes  II, III e IV, com o valor total Registrados de  R$
56.567,80(Cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

                      Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 002/2015 de 05 de janeiro de 2015, e em
conseqüência, ajuste-se na forma legal o Registro de Preços ofertados à  contratação do objeto licitado, autorizando
para o processo de empenho, liquidação e pagamento no prazo estipulado.

Proceda - se o Registro da ATA DE REGISTRO DE PREÇO da empresa vencedora:

Empresa: JOANA RODRIGUES DE SOUZA –EPP,  com o valor total de  R$ 56.567,80(Cinquenta e seis mil,
quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

Total Homologado: O valor de R$ 56.567,80(Cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta
centavos).
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Gabinete da Presidência do IPMB, aos seis  (06) dias do mês de Maio de 2015.

JOSÉ IVO CARDOSO
Instituto de Previdência do Município de Breves (IPMB)

Presidente

GOVERNO DO PARÁ

[image: image1.png]@
VRV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BREVES

CNPJ 04.316.287/0001-14
Rua Lourengo Borges, 1926
CEP 68.800-000 / Breves-Para

GABINETE DO PRESIDENTE

		PROCESSO LICITATÓRIO Nº  9/2015- 001-1404001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 - REGISTRO DE PREÇOS

		TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de material de consumo, mais especificamente, , (Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), pelo sistema de  Registro de Preços com ata vigente para 08 (oito) meses, para serem utilizados nos departamentos do Instituto de Previdência do Município de  Breves (IPMB)

                  O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE  BREVES (IPMB), Sr. JOSÉ IVO CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e de conformidade com a lei 8.666/93e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo Nº 9/2015-001-0804001.

RESOLVE:

                  HOMOLOGAR o processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 de  REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor por  LOTE, tendo em vista o resultado da licitação, constante do processo em referencia.

Razão social: RODRIGO DAVID CAVALCANTE ME, inscrita no CNPJ: 21.626.090/0001-09 e Insc. Est.:  15.472.398-3,  com sede na Rua Wilson Frazão, nº 68, Loja A, Centro, CEP: 68.800.000, na cidade de Breves, estado do Pará,  representado por seu representante legal Sr. RODRIGO DAVID CAVALCANTE, portador do  CPF : 014.738.192-45 e  RG: 0388481820100-PC/MA, VENCEDORA nos lotes  I e V,  com o valor total Registrados de   R$ 79.694,95(Setenta e nove mil,  seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).

                      Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 002/2015 de 05 de janeiro de 2015, e em conseqüência, ajuste-se na forma legal o Registro de Preços ofertados à  contratação do objeto licitado, autorizando para o processo de empenho, liquidação e pagamento no prazo estipulado.

 Proceda - se o Registro da ATA DE REGISTRO DE PREÇO  da empresa vencedora:

Empresa: RODRIGO DAVID CAVALCANTE ME,  com o valor total de  R$ 79.694,95(Setenta e nove mil,  seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Total Homologado: O valor de R$ 79.694,95(Setenta e nove mil,  seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos);

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Gabinete da Presidência do IPMB, aos  seis  (06) dias do mês de Maio de 2015.

JOSÉ IVO CARDOSO

Instituto de Previdência do Município de Breves (IPMB)

Presidente

		PROCESSO LICITATÓRIO Nº  9/2015- 001-1404001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 - REGISTRO DE PREÇOS

		TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de material de consumo, mais especificamente, , (Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), pelo sistema de  Registro de Preços com ata vigente para 08 (oito) meses, para serem utilizados nos departamentos do Instituto de Previdência do Município de  Breves (IPMB)

                  O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE  BREVES (IPMB), Sr. JOSÉ IVO CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e de conformidade com a lei 8.666/93e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo Nº 9/2015-001-0804001.

RESOLVE:

                  HOMOLOGAR o processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 de  REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor por  LOTE, tendo em vista o resultado da licitação, constante do processo em referencia.

Razão social: JOANA RODRIGUES DE SOUZA –EPP, inscrita no  CNPJ: 19.813.721/0001-49  e Insc. Est.:  15.441.189-2,  com sede na  Av. Curralinho, nº 891,  Cidade Nova, CEP: 68.800.000, na cidade de Breves, estado do Pará,  representado por seu procurador, Sr. SAMUEL MENEZES POMPEU, portador do  CPF : 840.976.202-15 e  RG: 5134551-PC/PA, VENCEDORA nos lotes  II, III e IV,  com o valor total Registrados de   R$ 56.567,80(Cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

                      Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 002/2015 de 05 de janeiro de 2015, e em conseqüência, ajuste-se na forma legal o Registro de Preços ofertados à  contratação do objeto licitado, autorizando para o processo de empenho, liquidação e pagamento no prazo estipulado.

 Proceda - se o Registro da ATA DE REGISTRO DE PREÇO  da empresa vencedora:

Empresa: JOANA RODRIGUES DE SOUZA –EPP,  com o valor total de  R$ 56.567,80(Cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

Total Homologado: O valor de R$ 56.567,80(Cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Gabinete da Presidência do IPMB, aos seis  (06) dias do mês de Maio de 2015.

JOSÉ IVO CARDOSO

Instituto de Previdência do Município de Breves (IPMB)

Presidente

___________________________________________________

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DEBREVES

Rua Coronel Lourenço Borges nº. 1926 – Centro

CEP: 68.800-000– BREVES - PARÁ

[image: image1.png]		2015-05-14T16:44:02-0300
	JOSE IVO CARDOSO:02373017253

		2015-05-14T16:44:22-0300
	JOSE IVO CARDOSO:02373017253

		2015-05-14T16:44:49-0300
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BREVES:04316287000114

		2015-05-14T16:45:06-0300
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BREVES:04316287000114